

خبر

بی بی ر کورد تولید گاز شیل را شکست
به گزارش خبرگزاری شین هوا،شرکت بریتیش پترولیوم گزارش کرد که میزان بسیار زیادی گاز شیل از زمینی که ۲ سال پیش از یک شرکت حفاری آمریکایی خریده بود، تولید کرده‌است.

میانگین تولید ۳۰ روزه این چاه که در منطقه سن خوان، در شمال غربی ایالت نیومکزیکو واقع است، هم اکنون به ۱۲ میلیون و ۹۰۰ هزار فوت مکعب رسیده‌است.

افزایش دکل‌های حفاری نفت آمریکا به رخم قیمت‌های پایین

شمار دکل‌های حفاری نفت فعال آمریکا برای نفت هفته گذشته ۳ حلقه افزایش یافت و به ۷۶۸ حلقه رسید.
به گزارش ایسنا، با اینکهمطابق گزارش هفتگی گروه صنعتی «یکر هیوز» مجموع دکل‌های حفاری فعال برای نفت و گاز طبیعی ۵ حلقه کاهش یافت و به ۹۴۹ حلقه رسید.

اگرچه افزایش شمار دکل‌های حفاری نفت آمریکا با وجود پایین ماندن قیمت‌ها ادامه یافته‌است اما با روند آهسته‌تری رشد می‌کند.

شمار دکل‌های حفاری نفت فعال آمریکا در مقایسه با ۳۷۲ حلقه در مدت مشابه سال گذشته، رشد و برابر می‌نشان می‌دهد.

قیمت‌های نفت روزهای پنج‌شنبه در واکنش به افزایش تولید ماهانه اوپک و کاهش سطح پایدنی این سازمان به توافق کاهش تولید، ریزش پیدا کرد و روز جمعه تحت تاثیر اظهارات مقامات نفت عربستان درباره احتمال کاهش بیشتر تولید یا گسترش مدت زمان کاهش تولید و همچنین دورنمای رشد تقاضای جهانی، افزایش اندکی داشت.

تمایل سعودی‌ها برای عرضه سهام آرامکو در نیویورک

با وجود اینکه مشاوران عربستان سعودی از عرضه اولیه سهام آرامکو در لندن حمایت می‌کنند اما ولیعهد و دولت عربستان تمایل دارند این رویداد در نیویورک برگزار شود.
به گزارش ایسنا، رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش داد شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان که بر برنامه‌های عرضه سهام آرامکو نظارت می‌کند، به دلیل ملاحظات سیاسی و با توجه به روابط حسنه میان آمریکا و عربستان ممکن است نیویورک را به جای لندن برای عرضه اولیه سهام این غول نفتی انتخاب کند.

آرامکو در واکنش به این خبر به رویترز گفت: همه گزینها در دست بررسی است و هیچ تاریخی برای گرفتن تصمیم نهایی مشخص نشده‌است.

عرضه اولیه سهام در نیویورک که آرامکووی عربستان دسترسی بیشتری به نقدینگی می‌دهد اما مقررات سختگیرانه افشای مالی در نیویورک ممکن است عربستان سعودی را وادار کند اطلاعاتی را در میان بگذارد که از نظر حاکمان این کشور حساس به شمار می‌رود؛ جمله ذخایر نفت و پیش‌بینی‌ها درباره قیمت‌ها و تقاضا برای نفت که در تعیین میزان ارزش واقعی آرامکو اهمیت خواهد داشت.

احتمال کاهش بیشتر تولید نفت منتفی نیست

روزنامه‌الشرق الاوسط به نقل از وزیر انرژی عربستان نوشت احتمال دور دیگر کاهش تولید منتفی نیست اما این کشور به هیچ‌گونه اقدام یکجانبه مبادرت نخواهد کرد.

به گزارش ایسنا، خالد الفالح اظهار کرد: دورنمای تداوم کاهش تولید مطرح است و اگر ضرورت برای اقدام بیشتری وجود داشته باشد، خواه تمدید مدت کاهش تولید یا خواه تغییر سطح تولید باشد، مورد بررسی قرار خواهد گرفت و با موافقت همه تولیدکنندگان اجرائی می‌شود.
بر اساس گزارش رویترز، اوپک و ۱۰ تولیدکننده خارج از این سازمان شامل روسیه، اواخر سال گذشته برای محدود کردن تولید به میزان حدود ۱٫۸ میلیون بشکه در روز نسبت به سطح تولید اکثر سال ۲۰۱۶ موافقت کردند. این توافق که با هدف حمایت از قیمت‌ها و ناتوا به اجرا آمده‌است، در ماه مه به مدت ۹ ماه دیگر تا مارس سال ۲۰۱۸ تمدید شد.

رشد قوی تقاضا به تعادل بازار نفت کمک می‌کند

اژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت امسال بیش از میزان پیش‌بینی شده رشد می‌کند و به رغم افزایش تولید آمریکای شمالی و پایدنی ضعیف اوپک به توافق کاهش تولید، به کاهش اشباع عرضه جهانی کمک خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، این اژانس میزان رشد تقاضای مورد پیش‌بینی برای سال ۲۰۱۷ را از ۱٫۴ میلیون بشکه در روز که در گزارش ماهانه قبلی خود ذکر کرده بود، به ۱٫۵ میلیون بشکه در روز افزایش داد و اعلام کرد انتظار دارد تقاضا سال آینده ۱٫۴ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند.
طبق گزارش اژانس بین‌المللی انرژی که به کشورهای صنعتی درباره سیاست‌انرژی مشاوره می‌دهد، تولیدکنندگان از مشاهده تقاضا که سال به سال قوی‌تر رشد می‌کند تشویق خواهند شد.این اژانس در بخش دیگری از گزارش خود خاطر نشان کرده‌است اگر برخی از تولیدکنندگان تعهد بیشتری به توافق کاهش تولید نشان می‌دادند، اعتماد بیشتری نسبت به تعادل دیواره بازار ایجاد می‌شد.

انجام تعمیرات اساسی پمپ اصلی انتقال نفت در سکوی AB مجتمع ابودر

تعمیرات اساسی پمپ اصلی انتقال نفت به جزیره خارک، با تلاش همکاران سکوی AB مجتمع دریایی نفت و گاز ابودر انجام شد.به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت فلات قاره ایران، پمپ اصلی (pump main) انتقال نفت سکوی AB به دلیل فرسودگی لوله‌های مسیره‌های Flushing و سوپج‌ها ساشکن آن خارج از سرویس شده بود. بنابراین با توجه به اهمیت آماده به سرویس بودن این پمپ برای جلوگیری از هر گونه توقف تولید، تعمیرات اساسی و جوشکاری مسیرهای یاد شده در دستور کار واحدهای تعمیرات مستقر در سکوی ابودر قرار گرفت.بر اساس این گزارش، از آنجا که شیر برقی ورودی پمپ دارای نشستی و بستن آن با بستنی همراه بود، همه مراحل آماده‌سازی و فراهم آوردن مقدمات کار با رعایت اصول ایمنی برای جلوگیری از هر گونه حادثه انجام شد و در نهایت این پمپ حیاتی که قادر است روزانه ۴۵ هزار بشکه در روز پمپاژ داشته باشد به مدار تولید بازگشت.

تخت و انرژی

زنگنه خبر داد:

انقصاد قرارداد ۳۰دکل نفتی در یک شب با ترک تشریفات مناقصه

وزیر نفت پیشنهادی دولت دوازدهم، جزئیات انعقاد قرارداد ۳۰ دکل نفتسی در دولت دهم را تشریح کرد.به گزارش ایلنا، بیژن زنگنه با اشاره به پرونده دکل‌های نفتی در دولت نهم و دهم ، گفت: قرارداد ۳۰ دکل شامل ۲۰ دکل خشکی و ۱۰ دکل دریایی در یک شب با ترک

تشریفات مناقصه منعقد شد، که پرونده مفصلی درباره این دکل‌ها تشکیل شده‌است تا خسارت و میزان ضرر و زیان زیان این پرونده مشخص شود.

انعقاد قرارداد یک میلیارددلاری در دولت دهم برای

خرید لوله از خارج از کشور
عضو کابینه دولت یازدهم، با بیان اینکه دکل گشمنده یک پرونده جداگانه دارد، افزود:انعقاد قرارداد تمامی این دکل‌ها توسط یک فرد انجام شده‌است، که این فرد سه کار انجام داده‌است، نخست اینکه یک میلیارد دلار قرارداد خرید لوله از خارج از کشور

نهایی شدن تفاهمنامه سیر اف‌تاپایان ۹۶



در حالیکه وزیر نفت هدف از پروژه سیراف را تولید نفتاز میعانات گازی عنوان کرده بود،مدیر عامل تاپیکو که به نظری می‌رسد نتوانسته شیخ الوزراء را قانع به تولید الفین بجای نفتا کند،حالا خودآستین بالا زده‌است.
حسن پیوندی، مدیر عامل تاپیکو در پاسخ به پرسش مهر مبنی بر اینکه تفاهمنامه HOA پروژه سیراف امسال نهایی می‌شود، گفت: بله؛ مجموعه سیراف جزوه اولویت‌های خط اعتباری کره جنوبی است و تا پایان امسال نهایی می‌شود.این در حالی است که هیچ پروژه ای در کشور دارای چنین موافقتنامه ای نیست.
وی همچنین در پاسخ به پرسش دیگر مهر مبنی بر وضعیت تولید بنزین بیرو ۲

تلاش می‌کنیم نفتا تولید نشود
این مقام مسوول که سابقه درخشانی در بخش پتروشیمی کشور دارد چندی پیش در حاشیه سیزدهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی گفته بود تلاش می‌کنیم که سرمایه‌گذاری در این مجموعه منجر به تولید نفتا نشود و بجای نفتا، محصولات پتروشیمی با بنزین بیرو ۵ تولید شود.این در حالی است که هم اکنون در حال بررسی برنامه خود هستیم تا ببینیم دسر نهایت محصول تولیدی این مجموعه به الفین ختم شود یا بنزین. چرا که موافق تولید نفتا نیستیم؛ نفتا، صرفه اقتصادی کم در در هم اکنون در حال بررسی برنامه خود هستیم تا ببینیم دسر نهایت محصول تولیدی این مجموعه به الفین ختم شود یا بنزین. چرا که موافق تولید نفتا نیستیم؛

اعلام کرد: تنها تبدیل میعانات به نفتا در دستور کار مانیست و به دنبال تبدیل نفتا به الفین هستیم.به دلیل نزدیکی خوراک در سیراف و دسترسی به آب این پروژه توجه اقتصادی بالایی دسارد به همین دلیل تفاهم‌نامه‌هایی نیز با کیودوی ژاپن، هیوندای کره جنوبی و دایلین کره به امضا رسیده‌است.
در چنین حالتی چنین پرسشی مطرح می‌شود که آیا تاپیکو قرار است خارج از روال در نظر گرفته شده برای این پروژه که به گفته وزیر نفت تبدیل میعانات گازی به نفتا است، خارج شود؛ که باید گفت خیر. طبق گفته مدیرعامل این شرکت به موازات تبدیل میعانات به نفتا در سیراف؛ تاپیکو با احداث واحدی در نزدیکی این مجموعه قصد دسارد نفتای تولیدی را به الفین تبدیل کند.

اما واگر های سیراف /خام فروشی ممنوع!
شرکت ملی نفت ایران برنامه احداث هشت پروژه پالایشگاه میعانات گازی پارس جنوبی را به ظرفیت میعانات ۴۸۰ هزار بشکه‌ای برای سرحی که مد ۶۰۰۰۰بشکه در روز) با اکتاری آنها به هشت شرکت و با کنسرسیوم عملی نموده‌است. خوراک پالایشگاه به میزان ۶۰۰۰۰بشکه در روز کاری از میاعت گاز پروژه‌های پارس جنوبی سایت دو

شماره ۳۷۸۵ ■ یکشنبه ■ ۲۲ مرداد ■ ۱۳۹۶

منعقد کرده، دوم اینکه ۳۰ دکل نفتی خریداری کرده و سوم پرونده دکل اینکه دکل گشمنده یک پرونده جداگانه دارد، افزود:انعقاد قرارداد تمامی این دکل‌ها توسط یک فرد انجام شده‌است، که این فرد سه کار انجام داده‌است، نخست اینکه یک میلیارد دلار قرارداد خرید لوله از خارج از کشور

انعقاد تمامی قرارداد دکل‌ها توسط یک فرد
وزیر نفت دولت یازدهم و

کنگان (فازهای ۲۲، ۲۴ ، ۱۹، ۱۴، ۱۳، ۱۲، ۱۱، ۱۰، تأمین می‌شود. محصولات پالایشگاه گل‌زام مایع ۳۱۰۰ بشکه در روز، نفتای سبک ۱۴۸۰۰ بشکه در روز و نفتای سنگین ۲۲۲۰۰ بشکه در روز، نفت سفید و سسوخ جت ۴۴۰۰ بشکه در روز، نفت گاز ۱۴۵۰۰ بشکه در روز و باقیمانده سنگین ۶۰۰ بشکه در روز و تقریباً ۳۰ تن دسر روز تولید گوگرد برآورد می‌شود.

در باره هزینه‌های سرمایه و مدت اجرای پروژه باید گفت هزینه ثابت سرمایه گذاری معادل ۲۶۲ میلیون دلار، هزینه سرمایه‌ای در گردش برابر ۹۴ میلیون دلار، مجموع هزینه سرمایه گذاری برابر ۳۵۶ میلیون دلار برآورد شده‌است. همان طور که از گفتگوها بر می‌آید مدیرعامل تاپیکو به عنوان بزرگ‌ترین سهام‌دار پروژه سیراف موافق تبدیل میعانات گازی به نفتا در این مجموعه نیست چرا که معتقد است این امر خام فروشی است و ما باید مجدد در مرحله‌ای دیگر نفتای تبدیل شد به الفین را به کشور وارد کنیم. پس بهتر است خود در داخل کشور دست به کار شده و از خام فروشی بپرهیزیم. این گفته در حالی مطرح می‌شود که وزیر نفت در حاشیه سیزدهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی و هدف از احداث این پروژه را تولید نفتا عنوان کرده بود.

تولید ۸ میلیارد و ۱۸۵ میلیون متر مکعب گاز شیرین از ابتدای سال تا کنون
رئیس بهره برداری پالایشگاه دوم پارس جنوبی با اشاره به اهمیت تضمین استمرار کیفیت و کمیت محصولات پالایشگاه گفت: تعمیرات اساسی فازهای ۲ و ۳ از تاریخ ۲۹ مرداد ۱۳۹۶ آغاز می‌شود و مطابق برنامه‌ریزی انجام شده به مدت ۱۸ روز کاری به طول خواهد انجامید.

به گزارش ایلنا، محمد سعیدیان با بیان اینکه مأموریت این پالایشگاه ارزش آفرینی حاشکزی ۴ میلیون تن منطقه از طریق پالایش پایدار گاز طبیعی و تولید محصولات جانبی است، گفت: فازهای ۲ و ۳ از ابتدای سال تا کنون موفق به تصفیه و تولید ۸ میلیارد و ۱۸۵ میلیون متر مکعب گاز شیرین شده‌اند.

وی توسعه خدمات فنی دانش محور در پاسخ به نیاز ذی‌نفعان خود و تأمین انرژی پاک را دیگر هدف

معاون وزیر نفت:

بنزین های وارداتی استاندارد است

واردات بنزین متوقف خواهد شد، بلکه ایران به صادر کننده بنزین نیز تبدیل می‌شود.هم اکنون ایران از بین پنج فرآورده اصلی نفت، صادر کننده چهار فرآورده نفتی شامل گازوئیل،نفت سفید،نفت کوره منتقد دولت ادعای توزیع بنزین وارداتی غیراستاندارد را در یک کلاتشهر مطرح کرده بودند.ایران بخشی از نیاز به بنزین را از محل واردات تأمین می‌کند، اما با نامه ۳۶۰ هزار بشکه‌ای ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه در دست ساخت میعانات گازی منطقه خلیج فارس شده‌است.

بوتان گفت: با ایجاد تغییرات فرآیندی، تولید این محصول با ارزش در سال ۹۶ با حدود ۲۳ درصد افزایش به ۷۹ هزار تن رسیده‌است.سرپرست پالایشگاه چهارم پارس جنوبی میزان تولید پروپان این پالایشگاه تا پایان تیرماه را ۱۰۳ هزار تن اعلام کرد و گفت: گاز آرسالی به خط لوله سراسری پنجم در مدت نیز ۲۲۱ هزار

میلیون و ۱۰۷ هزار بشکه میعانات گازی تولید کرده که نسبت به سال گذشته حدود ۲ درصد افزایش داشته‌است.وی خوراک دریافتی از سکوهای فازهای ۷،۶ و ۸ را در این مدت ۳۵۵ هزار و ۵۸۱ میلیون فوت مکعب عنوان کرد و گفت: این عدد نسبت به سال ۹۵ حدود ۸،۶ درصد افزایش داشته‌است.

اقتصاد

خبر

افزایش ۱۳ دلاری قیمت نفت ایران

از سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، این سازمان از افزایش هفت هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران و رسیدن آن به ۳ میلیون و ۸۲۴ هزار بشکه در روز در ماه ژوئیه ۲۰۱۷ خبر داد.در حالی که این میزان در ماه ژوئن ۳ میلیون و ۸۱۷ هزار بشکه در روز اعلام شده بود.اوپک میانگین قیمت نفت سنگین ایران در ماه ژوئیه ۴۶٫۱ دلار و یک سنت برای هر بشکه اعلام کرده که این رقم نسبت به ماه پیش از آن ۳،۱ درصد افزایش یافته‌است. متوسط قیمت نفت سنگین ایران در ماه ژوئن بالغ بر ۴۴ دلار و ۶۲ سنت برای هر بشکه اعلام شده بود.

هم پیمانی عراق، امارات و قزاقستان برای پوستن به توافق کاهش تولید

سازمان اوپک اعلام کرد، کشورهای عراق، امارات و قزاقستان که تاکنون به توافق کاهش تولید نایبند نبوده‌اند، در نشست ابوظبی بر تعهد خود به این توافق تأکید کردند.اوپک با انتشار بیانیه‌ای روی سایت اینترنتی خود اعلام کرد: همه کشورهای حمایت کامل خود از شیوه نظارت بر کاهش تولید برای ارقام نسبتی به تبعیت از توافق را تأکید کرده‌اند.

ادامه روند زولی فروش نفت ایران به هند

هند به دلیل اختلاف با ایران بر سر میدان گازی «فروزاد ب» قصد دارد در سال مالی منتهی به ۳۱ مارس ۲۰۱۸، خرید نفت خود را از این کشور حدود یک چهارم کاهش دهد.میزان خرید نفت هند از ایران در ماه ژوئیه نسبت به ماه پیش از آن با ۱۶،۳ درصد کاهش به ۴۱۴ هزار و ۹۰۰ بشکه در روز رسید.میزان فروش نفت ایران به هند در این مقطع ۲۰،۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته‌است و به گفته منابع آگاه، میزان بارگیری نفت خام ایران به مقصد احتمالا در ماه جاری میلادی به ۳۱۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد یافت که پایین ترین رقم از فوریه ۲۰۱۶ تا کنون محسوب می‌شود.

سیاست نفتی ضداثری عربستان به ضرر ونز و نلاند

چندی است که عربستان به منظور از صحنه خارج کردن صنعت نفت شیل آمریکا و نابودی اقتصاد ایران سعی می‌کند سیاست عرضه بالا و پایین نگه داشتن قیمت نفت را دنبال کند، اما این راهبرد لزوماً موجب متلاشی شدن اقتصاد ایران نشده‌است، بلکه این سیاست منجر به آسیب دیدن شدید اقتصادهای نفتی در آمریکای جنوبی و آفریقا ز جمله ونزولنا شده‌است.افت قیمت نفت مهمترین عامل افول اقتصادی ونزولنا به شمار می‌رود.

اروپا در پی جایگزین کردن واردات گاز از آمریکا

به گزارش راشاتودی،مدیرعامل شرکت «یونپیر» آلمان ، یکی از ۵ شرکت بزرگ انرژی در اروپا، گفت: اتحادیه اروپا باید به دنبال پیدا کردن جایگزین گاز گران قیمت آمریکا برای خود باشد.مدیرعامل این شرکت بزرگ آلمانی گفت: علت اصلی تحریم روسیه از سوی آمریکا این است که این کشور می‌خواهد بر بازارهای انرژی مسلط شود.مقامهای آلمانی نیز اعلام کردند در صورتی که تحریم‌های اخیر آمریکا علیه روسیه به منافع شرکت‌های اروپایی آسیب وارد کند، مقابله به مثل خواهد شد.

افزایش فراتر از انتظار تقاضای جهانی نفت در سال ۲۰۱۷ میلادی

به گزارش رویترز، اژانس بین المللی انرژی اعلام کرد: تقاضای جهانی برای نفت در سال جاری میلادی بیش از حد انتظار افزایش خواهد یافت.این اژانس در گزارش ماهانه خود، پیش‌بینی‌اش از رشد تقاضای نفت را در سال ۲۰۱۷ از یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز پیشین، به یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داد و گفت که انتظار دارد سال آینده نیز میزان تقاضا یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه افزایش یابد.

تولید روزانه نفت آمریکا یکاد سال ۲۰۱۸ میلادی به ۱ میلیون بشکه خواهد رسید

به گزارش پلانس، سازمان اطلاعات انرژی آمریکا در تازه‌ترین پیش‌بینی خود اعلام کرد: انتظار می‌رود تولید نفت ایالات متحده در ۲ سال آینده به روند افزایشی خود ادامه دهد و مجموع تولید نفت این کشور تا نوامبر سال ۲۰۱۸ میلادی به بیش از ۱۰ میلیون بشکه در روز برسد.همچنین برآورد می‌شود که میانگین تولید نفت آمریکا در سال جاری میلادی ۹ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز باشد که این رقم در مقایسه با پیش‌بینی ماه گذشته این سازمان، روزانه ۲۰ هزار بشکه افزایش نشان می‌دهد.